
от 16.04.2018 

ПРОТОКОЛ  

заседания Комитета Городской  Думы Петропавловск-Камчатского  

городского округа по бюджету, финансам и экономике  

 
 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинская, д. 14, зал заседаний № 429 

 

Время начала: 16
30 

часов 

Время окончания: 17
20 

часов 

  

Председательствующий: 

Монахова Г.В. - Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

Присутствовали:   

Березенко А.В. 

 

- 

 

депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Воровский А.В. 

 

- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 5; 

Колядка В.В. - 

 

депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Кронов А.А. 

 

- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 3; 

Мелехина Т.В. - 

 

депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 5; 

Отсутствовали: 

Ванюшкин С.А. 

 

- 

 

депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Оськин С.В. 

 

- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 7; 

Прудкий Д.А. 

 

 депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 4; 

Толмачев И.Ю. 

 

 депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по избирательному округу № 2. 

Приглашенные   

Брызгин К.В. 

 

- 

 

заместитель Главы администрации Петропавловск–Камчатского 

городского округа – руководитель Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Гаспарян А.А. - заместитель начальника правового отдела Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Гусейнов Р.В. 

 

- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Кошкарев Д.В. - начальник Управления  архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 
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округа; 

Лиманов С.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Лыскович В.В. 

 

- председатель контрольно-счетной палаты Петропавловск–Камчатского 

городского округа;  

Смирнов С.И. 

 

- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа по единому муниципальному избирательному округу; 

Тур Е.А. - 

 

заместитель руководителя Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Хутов Д.В. - начальник Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 
Вейтман В.С. 

 

- советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Головань А.А. - руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Грузинская О.В.  

 

- консультант отдела организационно-кадровой работы управления по 

организационно-правовому обеспечению аппарата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Ерш А.Ю. - и.о. начальника юридического отдела управления организационно-

правого обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа; 
Сотникова Г.А. 

 

- консультант отдела организационно-кадровой работы управления по 

организационно-правовому обеспечению аппарата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Штырев В.М. - начальник отдела организационно-кадровой работы управления по 

организационно-правовому обеспечению аппарата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Информация органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(Управления экономического развития и имущественных отношений, Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений) о состоянии претензионно-исковой работы и 

принятых мерах по обеспечению поступления в бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа задолженности по использованию муниципального имущества на основании проведенных 

контрольных мероприятий. 

Докл.: Хутов Денис Валерьевич, Кошкарев Дмитрий Владимирович. 

 

2. Разное. 

 

1. СЛУШАЛИ: 

 

Информацию органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Управления экономического развития и имущественных отношений, 

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений) о 

состоянии претензионно-исковой работы и принятых мерах по обеспечению 

поступления в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 

задолженности по использованию муниципального имущества на основании 

проведенных контрольных мероприятий. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

 

Монахова Г.В., Хутов Д.В., Лыскович В.В., Кошкарев Д.В., Лиманов С.А., 

Смирнов С.И., Воровский А.В., Кронов А.А. 

 

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать председателю Комитета Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике 



подготовить и направить письмо на имя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа об усилении контроля в целях 

увеличения поступлений доходов от использования имущества, находящегося 

в муниципальной собственности городского округа и об отсутствии 

информации об убытках по искам с истекшим сроком давности. 

2. Рекомендовать Управлению экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа принять меры 

по обеспечению поступлений, зачисляемых в бюджет городского округа от 

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 

городского округа. 

3. Рекомендовать Управлению экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до 

23.04.2018 года предоставить план - график движения денежных средств в 

бюджет городского округа от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа. 

4. Рекомендовать Комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по бюджету, финансам и экономике организовать и 

провести рабочее совещание в первой декаде июля текущего года, на котором 

заслушать информацию об исполнении плана – графика движения денежных 

средств в бюджет городского округа от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа. 

 

        Голосовали: «за» - 6, единогласно. 

 

 

 

 

 

Председатель Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа - председатель 

Комитета по бюджету, финансам и экономике      
 

 

                                                     

   Г.В. Монахова 

Протокол вел: 

 

Консультант отдела организационно-кадровой 

работы управления по организационно-

правовому обеспечению аппарата Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

 

 

                                                        

                                                         

 

                                                     О.В. Грузинская 

 

 


